ARSI ENES

Elbasan me (5 ./ .2018

SHOQERIS TREGTARE “EL Travel 2018”

Ne baze te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per shogqerin tregtare” dhe ligjit Nr 9723 date
03.05.2007 “Per Qendren kombetare te Rregjsitrimit” dhe te ligjeve te tjera qe lidhen me
veprimtarine tregtare ne Republiken e Shqiperise, sot me date 06.06.2018 me vullnetin e tije te
lire shtetasi Shqiptar

1- Sabri Sollaku i biri i Ademit i datelindjes 29.04.1960, lindur ne Pajenge dhe banues ne
Njesine administrative Bradashesh, madhore dhe i afte per te kryer veprimin juridik me nr karte
identiteti 027808528 dhe numer personal G00429009F, leshuar me 30.10.2009.

2-Drin Gerbi i datelindjes 20.01.1986 lindur Tepelene dhe banues ne Elbasan i indentifikuar ne
baze te ligjit me karte identiteti numer 027419596 leshuar me date 27.08.2009, madhor dhe me
zotesi te plote juridike per te vepruar, kane vendosur krijimin e shoqgeris “El Travel 2018”sh.p.k.

NENI 1
THEMELIMI I SHOQERISE

Ortaket themelues jane shtetasi Sabri Sollaku dhe Drin Gerbi dhe

themelojne shogerine me pergegjesi te kufizuar e te emertuar “El Travel 2018” sh.p.k

Shogeria e themeluar me iniciativen e ortakut themelues konsiderohet e themeluar ne perputheje
me aktin e themelimit dhe Statusin e saje bashkangjitur ketij akti.

Shogeria i nenshtrohet legjislacionit Shqiptar, ndersa deget qe mund te krijohen jashte teritorit te
Republikes se Shqiperise do ti nenshtrohen legjislacionit te vendit ku do te kete gendren e vet
dega.

Dega e shoqerise do te ushtroj veprimtarin ne emer dhe per llogari te kesaj shoqerie dhe brenda
kopetencave qge do tu jene dhene me aktet e krijmit apo me akte te tjera te vecanta.

NENI 2
E DREJTA

Shogeria “El Travel 2018  sh.p.k eshte person juridik i se drejtes shqiptare e themeluar me
vendim te ortakeve themelues ge ushtrojne veprimtarin e saje tregtare ne perputhje dhe ne
zbatim te legjislacionit Shqiptar ne fuqi si ligjit nr 9901 date 14.04.2008 “Per Shogerite
Tregtare” dhe ligjit Nr 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Rregjsitrimit”.

NENI 3
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Shogeria do te kete statusin e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar dhe te perballoje humbjen
deri ne kufirin e kontributit te themeluesve te saje ne kapitalin themeltar.
Shogeria pergjigjet me pasurin e saje per detyrimet e saj ndaj te tretve. Ajo nuk pergjigjet per
detyrime e ortakut ne vecanti, por per humbjet e shoqeris deri ne vleren e kontributit te tyre ne
kapitalin themeltar.

NENI 4

SELIA E SHOQERISE

Shogeria e ka selin e saje ne komuna Bradashesh, Rruga Elbasan-Bradashesh km 5, zona
kadastrale 1258, pasuria nr.331/1. Ajo mund te cele edhe selit e tjera te dyta, dege e filial,
perfagesi dhe agjensi operative ne te gjithe teritorin ¢ R.SH dhe me miratimin e organeve
kopetente dhe jashte vendit.

NENI 5
KOHEZGJATJA

Shoqeria do te kete kohezgjatjen e veprimtarise se saje me nje afat te pacaktuar mbi 10 vjet me
perjashtim te rastit kur ortaku vendos nje prishje te parakoshme te saje ose vendos per shtyrje te
metejshme, etj.

NENI 6
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise se saje do te jete:

Transport udhetaresh brenda dhe jashte vendit per vete dhe per te trete, agjensi turistike
udhetaresh brenda dhe jashte vendit, tregtim me pakic te artikujve dhe pjesve te kembimit per
automjete, pik servisi, lavazh, gomisteri, pike karburanti, bar-kafe dhe tregetim mjetesh.

NENI 7
KAPITALI THEMELTARE

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 (nje qinde mije) leke i perbere nga kontributi i

ortakve. Ky capital ndahet dhe vlera e kapitalit themeltare ndahet ne dy pjese (dy kuota) me vlere

nominale prej 50.000 leke, kuota te cilat mund te tjetersohen pjeserisht ose tersisht .

Ndarja do te jete si me poshte vijon:

7. Sabri Sollaku me 50% te pjesmarrjes te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise eshte

zoterues i nje kuote me vlere 50.000 leke.

7. Drin Gerbi me 50% te pjesmarrjes te kuotave te kapitalit themeltar te shoqerise eshte zoterues

i nje kuote me vlere 50.000 leke. q

Kapitali themelues mund te ndryshoj sipas vendimit ge mund te marre ky ortak, pé.r\ asnjehere

nuk mund te paksohet nen nivelit e kapitalit themeltare. Kapitali eshte tersishte 1 shlyeshem e i

nenshkrueshem. Ky kapital themeltare eshte 1 depozituar ne banke.

Cdo kuote i takon e drejta e nje vote. /"\
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NENI 8
VULA E SHOQERISE
Shogeria ka vulen e saje me permbajtje: “El Travel 2018” sh.p.k Albania
NENI 9
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Organet drejtuese te shogeris do te jene:

Mbledhja e ortakve

Administrator

Fusha e veprimit, perberja dhe menyra e funksionimit e organeve drejtuese rregullohet me statut.

NENI 10

Ne perputhje me ligjin per ushtrimin e ketij aktiviteti, shoqgeria ka te drejten e emerimit apo te
shkarkimit te drejtuesit teknik te saje. Kopetencat dhe detyrat e drejtuesit teknik jane te
percaktuara ne statusin e shoqeris.

Administartori i shoqerise “El Travel 2018 * sh.p.k eshte Z. Drin Gerbi

Afati i gendrimit ne detyre te administratorit eshte 5 vjet me te drejt zgjedhje.

NENI 11
BAZAT LIGJORE PER NDRYSHIMET

Shogeria mund te ndryshoje emertimin e saj,administratoret, kapitalin, seline, ortaket, objektin e
veprimtaris, etje, sipas vendimit qe do te meret nga Mbledhja e Ortakeve-Ortaku i Vetem dhe
sipas kerkesave te Ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “Per shoqerite Tregtare” duke depozituar
vendimin prane rregjistrit tregtar te Qendres Kombetare e Bisnesit.

NENI 12
LLOGARITE

Shogeria do te realizoj transaksoionet e saje financiare nepermjet llogarive rrjedhse qe do te hape
ne bankat shqiptare dhe te huaja. Per kapitalin themeltar te shogerise eshte hapur libri i llogarive
dhe shoqeria ka perdorur dokumentacionin financiar ne perputhje me dispozitat me fuqi per
kontabilitetin dhe dispozitave te tjera fiskale.

NENI 13
\;
BILANCI )

Veprimet ekonomike dhe financiare te shoqerise do te mbyllen me 31 dhjetor te/édo viti. Viti
ushtrimor do te perkoj me vitin kalendarik. Vetem per vitin e pare ushtrimor do/te kihet parasysh
periudha ge shtrihet nga moment i regjistrimit ne organin tatimor deri me daten 31 dhjetor 4




NENI 14
PERFAQESIMI

E drejta per te perfagesuar shoqerin para cdo organi shoqeror, privat, bankar, gjygjesor, etje
ushtrohet nga administrator i shoqeris ose nga nje person tjeter i autorizuar me procedure nga
administratort.

NENI 15
ZBATIMI I LIGJIT

Persa nuk eshte shprehur ne kete akt Themelimi dhe Statut, vlejne dispozitat e ligjit Nr. 9901
date 14.04.2008 “Per Shoqerin Tregtare” Ligji nr 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare
te Rregjsitrimit” dhe ligjeve te tjera qe lidhen me veprimtarin tregtare te Republikes se
Shqiperise.

NENI 16

VLEFSHMERIA E AKTIT TE THEMELIMIT

Shogeria konsiderohet e krijuar ne perputhje me nenet e ketij akti — themelimi dhe te statutit
bashkelidhur aktit.
NENI 17

Ky akte perpilohet ne disa kopje per tu shperndare organeve kopetente dhe nje kopje mbetet ne

dokumentacionin e shogerise.

\\ Ortaket
Sabri\S\ollaku Drin Gerbi -

\\ J/ Administrato

/\_)\L Dr%
/



